
Mistrovství a Veteraniáda ČR štafet 
Mistrovství a Veteraniáda ČR klubů 
Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva 
75. ročník Poháru města Zlína 
 
 
 

R O Z P I S 
 
 
Pořádající orgán: 
Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 
 
Pořádající subjekt: 
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s. 
 
Datum: 
5. - 6. 10. 2024 
 
Druh závodu: 
Sobota 5. 10.  Mistrovství ČR štafet, Veteraniáda ČR štafet, veřejný závod štafet 
Neděle 6. 10.  Mistrovství ČR klubů, Veteraniáda ČR klubů, Mistrovství ČR oblastních výběrů žactva, 

veřejný závod štafet 
 
Centrum: 
Vacenovice, hasičský areál na jižním okraji obce 
GPS: 48.9356358N, 17.1760269E, Mapa: https://mapy.cz/s/bajedehake 
 
Prostor závodu a embargo: 
Lesní komplex v Dolnomoravském úvalu, mezi obcemi Vacenovice, Ratíškovice, Rohatec, Bzenec, Vracov. 
Embargo: https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/2024-ff05e416-11d2-4f00-9f3b-7f76a8beecad 
 
Pořadatelé upozorňují, že součástí embarga je i populární discgolf ve Vacenovicích a i zde platí pro 
účastníky MČR do doby konání závodů zákaz vstupu. 
 
Kategorie:  
Sobota:  MČR štafet: D18, D21, H18, H21 
 Veteraniáda štafet: D105, D135, D165, D195, H105, H135, H165, H195 
 Veřejný závod: D12, D14, H12, H14, MIX 
 
Neděle:  MČR klubů: DH18, DH21 (sedmičlenné štafety, kde 2., 4. a 6. úsek musí běžet žena) 
 MČR výběrů žactva: DH14 (osmičlenné štafety H14, D14, H12, D12, D12, H12, D14, H14) 
 Veteraniáda klubů: DH175, DH225, DH275, DH325 (pětičlenné štafety, kde 2. a 4. úsek musí běžet žena) 
 Veřejný závod: MIX (pětičlenné štafety v libovolném složení) 
 
Přihlášky: 
Do pondělí 23. září 2024 do 23:59 hod., výhradně přes systém Oris https://oris.orientacnisporty.cz 
 
Přihlášky po termínu pouze výjimečně do čtvrtka 26. 9. 2024 23:59, startovné se navyšuje o 50 %. 
Pozdější přihlášky pak již nebudou možné. 
 
Kontakt pro případné nejasnosti s přihláškami: prihlasky@skob-zlin.cz. 

https://mapy.cz/s/bajedehake
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/2024-ff05e416-11d2-4f00-9f3b-7f76a8beecad
https://oris.orientacnisporty.cz/


Vklady: 
Sobota 5. 10. – štafety  
DH18, DH21   960 Kč 
Veteraniáda DH195  660 Kč 
Veteraniáda ostatní  810 Kč 
DH12, DH14   660 Kč 
MIX    810 Kč 
 
 
Neděle 6. 10. – kluby a výběry 
DH18, DH21   2100 Kč 
DH14    1760 Kč 
Veteraniáda DH325  1100 Kč 
Veteraniáda ostatní  1350 Kč 
MIX    1350 Kč 
 

Půjčovné čipu Sportident (nikoliv Air+)  50,- Kč 

Poplatek za ztrátu půjčeného čipu Sportident 1000,- Kč 
Vklady zasílejte nejpozději do 30. 9. na účet 6659460002/5500, Raiffeisen bank Zlín. 
Variabilní symbol uveďte ve formátu 2410xxxx, kde xxxx značí číslo oddílu v adresáři ČSOS. 
V případě, že platba nebude evidována v ORISu, tak pošlete nejpozději ve čtvrtek 3.10. potvrzení o 
zaplacení na email: prihlasky@skob-zlin.cz. 
 
Čas startu 00: 
Sobota  11:00 hod., hromadný ve vlnách, kategorie D18, D21, H18, H21 

13:00 hod., hromadný ve vlnách, všechny ostatní kategorie 
Neděle  9:30 hod., hromadný ve vlnách 
 
Prezentace: 
V centru závodu. 
Sobota   od 9:00 do 10:30 hod. 
Neděle  od 8:15 do 9:00 hod. 
 
Popis terénu: 
Rovinatý terén s velmi pestrou skladbou porostů a nepatrným převýšením písečných dun. V části blíže 
k centru závodů rozmanitý smíšený les (dub, buk, javor, bříza, akát, smrk), nepravidelné hustníky, místy 
výskyt náletového listnatého spodního patra, občas podrost. Dále od centra závodů pak čistý písčitý 
borovicový les, místy s nízkými borovicovými nálety. Středně hustá síť komunikací. Viditelnost se střídá od 
vynikající po velmi omezenou. Místy hrázky a lokální jámy nebo prohlubně. 
 
Předchozí mapy:  
cca 50% prostoru Borovička (1979), cca 50% nový nikdy nezmapovaný prostor 
 
Mapa: 
Měřítko 1:10.000, ekvidistance 2,5 m, stav 9/2024, mapový klíč ISOM 2017-2 rev.6 – pro všechny kategorie 
Autoři map: Zdeněk Rajnošek, Zdeněk Janů ml. 
Mapa bude vodovzdorně upravena – laserový tisk na polosyntetický papír Pretex. 
 
Systém ražení: 
Elektronický systém Sportident. Je možno použít SI čipy všech generací. Jeden SI čip nesmí být v závodě 
použit vícekrát. Při závodech budou jednotky systému Sportident, včetně cílových jednotek, nastaveny do 
bezkontaktního režimu BEACON. Výjimkou je cíl posledního úseku, kde bude použito kontaktní ražení. 
 

mailto:prihlasky@skob-zlin.cz
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/borovicka-1979


Předpokládané časy vítězů: 
Dle Soutěžního řádu soutěží sekce OB ČSOS. 
 
Omezení obutí a oblečení: 
Není žádné omezení obutí nebo oblečení. Pořadatelé doporučují kompletní zakrytí dolních končetin. 
Závodníkům vybraných kategorií budou přidělena startovní čísla a GPS jednotky, které jsou povinni při 
závodě nést. 
 
Vzdálenosti: 
Ubytování – centrum  do 15 km 
Parkování – centrum  auta: 100-400 m, autobusy: 700 m 
Centrum – start a cíl  0 m 
 
Ubytování:  
Pořadatel zajišťuje pouze ubytování v tělocvičně za 130 Kč/osoba/noc, možno již od pátku 4. 10.  
Ubytování objednávejte v ORISu a hraďte převodem spolu s ostatními vklady. 
Další možnosti ubytování na lůžkách – viz. www.booking.com. 
 
Stravování:  
V centru závodu bude zajištěna nabídka jídel a dobře zásobený pořadatelský bufet. Podrobné informace 
budou zveřejněny v pokynech. 
 
Dětská školka:  
Pořadatel nezajišťuje. 
 
Protesty: 
Písemně se vkladem 400,- Kč do rukou hlavního rozhodčího. 
Adresa pro zaslání protestů: Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s., Hradská 854, Zlín 760 01, 
info@skob-zlin.cz 
 
Upozornění: 
Závodníci se účastní sportovní akce na vlastní riziko. 
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném 
formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systému 
ORIS. Závodníci běžící s GPS jednotkou souhlasí s tím, že bude zaznamenávána trasa jejich pohybu v průběhu 
závodu. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o 
proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského 
zákoníku. 
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro 
propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s 
fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 
Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace akcí OB) je možné pouze se souhlasem 
ředitele závodů. 
 
Informace: 
Web:   http://mcr2024.skob-zlin.cz/ 
Facebook:  https://www.facebook.com/SKOBzlin 
ORIS:   sobota - https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7512 
  neděle - https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7513 

Ředitel: Tomáš Podmolík – mobil: +420 777 784 411, e-mail: t.podmolik(zavináč)atlas.cz 
 
Informujeme, že o mistrovském víkendu probíhají v obci Vacenovice (v kraji vína, vinných sklípků a 
pohostinnosti) místní hody – slovácké slavnosti. 

https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/sr-ob24.pdf
about:blank
http://www.booking.com/
about:blank
about:blank
http://mcr2024.skob-zlin.cz/
https://www.facebook.com/SKOBzlin
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7512
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7513


 
Poděkování: 
Za pomoc a vstřícný přístup k pořádání závodů tímto děkujeme  

- Lesy ČR, Ždánice 
- Obci Vacenovice, starostce paní ing. Janě Bačíkové 
- Základní škole Vacenovice, ředitelce paní Mgr. Liběně Lisé 
- SDH Vacenovice 
- místní mysliveckému sdružení 

 
Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p. 

 
Předpis:  
Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží sekce OB ČSOS a Prováděcích předpisů k 
soutěžím sekce OB ČSOS. 
 
 
Rozpis byl schválen Soutěžní komisí sekce OB ČSOS dne 28.6.2024. 
 
 
Hlavní funkcionáři: 
Ředitel závodů:      Tomáš Podmolík, R3 
 
Sobota – štafety: stavitelé:    Evžen Pekárek, R1 a Iva Kavánková, R1 
 hlavní rozhodčí:  Roman Zbranek, R1 
    
Neděle – kluby a výběry: stavitelé:    Jan Šidla, R2 a Michal Smola, R3  
 hlavní rozhodčí:   Petr Pernička, R1 
 
 
 
Ve Zlíně dne 24. 6. 2024 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

about:blank
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pravidla-ob-2022.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/sr-ob24.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pp24.pdf
https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pp24.pdf


 
 
 
 
 
 
 


